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                     Konkurs 
       „Naukowiec z pasją 2015”

Dnia 26 maja 2015r. w  Gimnazjum Samorządowym im. Polskich
Noblistów w Międzyborzu odbył się Międzyszkolny  Konkurs
Przyrodniczy „Naukowiec z pasją”.
Konkurs „Naukowiec z pasją 2015” został objęty patronatem Miasta
i Gminy Międzybórz i był drugą odsłoną ubiegłorocznego konkursu
indywidualnego. W tym roku Zespół Przyrodników z Gimnazjum z
Międzyborza postanowił zmienić formę konkursu na rywalizację grup
z różnych szkół/gimnazjów. 

Nauczycielkami przygotowującymi konkurs były: Agata Grenda, Anna
Florczak, Małgorzata Adamek, Katarzyna Gomółka, Romana
Wierzbińska.

W tym ważnym wydarzeniu uczestniczyły władze naszego miasta
Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz Pan Jarosław Głowacki oraz
Wiceburmistrz Pani Barbara Witkowska.
W Konkursie uczestniczyły zaproszone szkoły: Gimnazjum z
Dziadowej Kłody, Twardogóry, Sycowa.

Na zakończenie po zliczeniu punktów indywidualnych i grupowych
komisja przyznała:
·  I miejsce, nagrodę oraz tytuł: „Naukowiec z pasją” dla drużyny z
Międzyborza
·  II miejsce zajęła grupa z Twardogóry
·  III miejsce zajęła grupa ze Sycowa
·  IV miejsce zajęła grupa z Dziadowej Kłody
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom Konkursu „Naukowiec
z pasją 2015” za osiągnięty wynik.
Dziękujemy za obecność, zaangażowanie i współpracę.
                                                                        Agata Grenda

***

Witajcie w kolejnym numerze
naszej gazetki szkolnej.
Przeczytacie w niej o ważnej
rocznicy naszego gimnazjum,
a mianowicie dziesiątym
jubileuszu nadania szkole
imienia Polskich Noblistów.
Uczennice naszej szkoły
napisały z tej okazji wiersze.
Utwór Klaudii Marszałek można
było przeczytać na
okolicznościowej gazetce
z okazji 10-lecia nadania 
szkole imienia. W numerze
prezentujemy utwory Kasi
Wróblewskiej i naszej
absolwentki Anny Balcerek.

W numerze znajdziecie
również relację z I Szkolnego
Konkursu Pierwszej Pomocy,
podsumowania projektu
z języka polskiego, kilka
słów o osiągnięciach sportowych
naszych kolegów. Czekają na
Was jak zawsze humor i
rozrywka.

Życzymy miłej lektury
i przypominamy, że konkurs
na nazwę dla naszej gazetki
trwa. Swoje propozycje
przysyłajcie na adres:
gazetkamiedzyborz@gmail.com

Życzymy przyjemnej lektury

                 Redakcja

*
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Wizyta Pani Psycholog

Dnia 29 maja w naszej szkole gościła pani
psycholog z Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Sycowie, która w trzech klasach
przeprowadziła zajęcia na temat cyberprzemocy.
Prowadząca wyjaśniła, że cyberprzemoc to
działania mające na celu wywołanie w ofierze
negatywnych doznań. Przemoc przy wykorzystaniu
nowoczesnych środków komunikacji może mieć
katastrofalne skutki – nie tylko dla ofiary, ale
również dla sprawcy.
W trakcie zajęć młodzież analizowała różne scenki,
podejmując próbę odpowiedzi na pytania:
1.  Co czuła osoba będąca bohaterem danej
scenki?
2.  Co mogło wydarzyć się dalej?
3.  Co powinna zrobić opisana osoba? Gdzie lub u
kogo szukać pomocy?
O cyberprzemocy mówimy dużo, wiemy dużo, ale
wielu z nas nie potrafi się przed nią bronić. Może
najlepszym wyjściem byłoby szanowanie własnej
prywatności? Zastanówcie się nad tym. Nie dając
innym powodów, nie prowokujemy ich do
ingerowania w nasze życie.

***

***

***

*

**

*
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W tym roku szkolnym uczniowie naszego gimnazjum mogą uczyć się
języków obcych w innowacyjny i niecodzienny sposób, tzn. dzięki
urządzeniom i metodzie SITA.
W ubiegłym roku szkolnym zespół nauczycieli języków obcych przy
wsparciu i współpracy dyrektora szkoły przystąpił do konkursu
ogłoszonego przez redakcję Głosu Nauczycielskiego „Moja lekcja z
SITA”. Nasze gimnazjum otrzymało pierwsze wyróżnienie. Projekt
opracowany przez nauczycieli języków obcych okazał się na tyle
interesujący, że prezes firmy SITA, pan Jerzy Kowalewski, zaprosił
szkołę do realizacji ogólnopolskiego projektu edukacyjno – badawczego
zatytułowanego „Przez SITA do gwiazd” prowadzonego pod nadzorem
firmy SITA z Warszawy, a sponsorowanego przez Fundację Edukacji
Dzieci i Młodzieży Ekonomia Przyszłości. 
Nauka języka angielskiego i języka niemieckiego metodą SITA odbywa
się w gimnazjum na obowiązkowych i dodatkowych popołudniowych
zajęciach z języków obcych. Nauka języków metodą SITA odbywa się
w ramach realizowanej w gimnazjum innowacji pedagogicznej.
Metoda SITA łączy zapamiętywanie obcojęzycznych słów i zwrotów
w stanie relaksu i wykorzystywanie ich w uczeniu się w stanie
aktywności. Urządzenia SITA pomagają osiągać stan relaksu
i pozostawać w tym stanie w czasie słuchania materiału dźwiękowego,
który chcemy zapamiętać. Muzyka relaksacyjna towarzysząca
lekcjom pomaga uwolnić się od stresów dnia codziennego. To sposób
na poprawę samopoczucia i zdrowia.
Zdaniem uczniów i nauczycieli metoda okazuje się skuteczna. Pozwala
szybciej zapamiętywać słówka, uczniowie szybciej czytają poprawnie
w języku obcym, lepiej rozumieją nowe teksty, a przy tym uczą się
odpoczywać i relaksować.
Mieszkańcy gminy Międzybórz mieli okazję wypróbować urządzenia
SITA podczas prezentacji na Dniach Międzyborza. Można było również
porozmawiać z ekspertem firmy SITA p. Iwoną Kowalewski –
opiekunem realizowanego w gimnazjum projektu edukacyjno –
badawczego.

***

***

*********

              SITA W NASZYM GIMNAZJUM
                       

*

*

***
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Jubileusz nadania szkole imienia

Przed dziesięcioma laty, 17 maja 2005 roku,
Gimnazjum Samorządowe w Międzyborzu
otrzymało imię Polskich Noblistów oraz sztandar. W
uroczystości uczestniczyły  władze samorządowe,
wielu zaproszonych gości, rodzice, uczniowie,
nauczyciele. Po odczytaniu aktu nadania szkole
imienia, wzruszony dyrektor szkoły odebrał z rąk
ówczesnego Burmistrza Miasta i Gminy
Międzybórz, śp. p. Kazimierza Warkocza, sztandar,
który na ręce Burmistrza złożyli przedstawiciele
Rady Rodziców p. Anna Hofman i p. Tomasz
Stępień. Dyrektor szkoły, p. Franciszek Fąka,
przekazał sztandar I Pocztowi Sztandarowemu w
składzie: Daria Kamzol, Agnieszka Rafalska,
Jarosław Ilski.
Chwila ta przywołana została w pamięci dyrekcji
gimnazjum i nauczycieli na uroczystym apelu
przygotowanym z okazji jubileuszu dziesięciolecia
nadania szkole imienia i wręczenia sztandaru. Apel
dla całej społeczności szkolnej przygotowali
uczniowie klasy 2a z towarzyszeniem uczennicy
klasy 1c. W krótkich scenkach przybliżone zostały
sylwetki polskich Noblistów. Był też czas na
wspomnienia i krótką refleksję. Dyrektor szkoły w
swoim przemówieniu podkreślił wagę wydarzenia
sprzed dziesięciu lat, dziękując uczniom oraz
nauczycielom przygotowującym uroczystość za
podtrzymywanie tradycji szkoły, uczenie szacunku
dla patrona szkoły oraz sztandaru, które są dumą
gimnazjum.

W ramach obchodów jubileuszu 10-lecia nadania
szkole imienia odbyły się również:

1. dyktando szkolne;
2. ogólnoszkolny test wiedzy o polskich

Noblistach;
3. konkurs na wiersz lub fraszki;
4. na lekcjach języka polskiego przeprowadzone

zostały lekcje dotyczące życia, twórczości i
osiągnięć polskich Noblistów;

5. uczniowie klasy 2a przygotowali prezentacje
multimedialne o patronie szkoły.

W przygotowaniu projektu udział brali: p. Karolina
Skoczylas, p. Irena Pudłowska, p. Agnieszka
Pilarczyk, p. Regina Kaczmarek, p. Marek Pawlak,
p. Danuta Siuda, p. Aneta Król, p. Iwona Strzelecka.

Karolina Skoczylas

Klasa 2a

*

***

**

*

*
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                 FRASZKI NA POLSKICH NOBLISTÓW

Czesław Miłosz rodakiem,
Naszym słynnym Polakiem,
Co zasypał nas wierszy mocą
Do czytania nawet nocą.

Zawsze się wzruszamy,
Gdy wiersze czytamy.
Do Szymborskiej się zwracamy,
Że nigdy ich nie skracamy.

Lech Wałęsa działaczem i politykiem,
A Wisława Szymborska poetką i literackim
krytykiem.
Władysław Reymont prozaik i nowelista,
A Henryk Sienkiewicz powieściopisarz i publicysta
.
Chemia i fizyka
To dla Skłodowskiej muzyka.
Nic się z głowy nie wymyka,
Bo to nasza polska taktyka.

Klaudia Marszałek kl. 1c

Kiedy ciemno za oknami, a wszyscy w łóżkach
smacznie śpią,
Nobliści wciąż czuwają i pomysłów tysiąc ślą.
„Może polon, może rad?
Może wymyślę coś, czego nie widział jeszcze
świat?”
Kartki wzrokiem znów świdrują,
chcą wyczytać wszystko z nich,
by tak szybko zapaść się w krainie snów.
„Lecz dziś wszystko wykluczone,
dziś nie widać w nich już nic,
chyba pójdę zaraz spać” - wciąż tak mówią.
Lecz po co spać?
Skoro Nobel sam z siebie nie przybiegnie 
do nich w mig.
Więc do spania nic nie ciągnie
i do rana będą snuć o nagrodzie wciąż ze snów,
którą wygrać mogą wymawiając tylko kilka słów.
Więc się ranek  szybko zbliża, gdy tak oni myślą 
znów i gdy świt nadchodzi prędko pewien pomysł
w głowie lata,
bym go spisał dziś na kartce, ale czy to nie czasu
strata?
Może tak , może nie.
Dowiesz się w pewnym czasie, gdy już Nobel
w twych dłoniach
będzie świecił jak diamenty.
Więc spisuję tąże myśl i się spieszy i próbuje,
bo chce razem światem żyć, chce zawsze koło
ludzi być i już wiecznie pośród nich być.

Katarzyna Biernat kl. 1c

*** **** *
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                FRASZKI NA POLSKICH NOBLISTÓW

„O POLSKICH NOBLISTACH”
Alfred Nobel – znany gość
Wymyślił dynamit, to jest coś!
I właśnie to odkrycie niebanalne
Spowodowało ufundowanie nagrody Nobla.
Wielu ludzi doznało do tej pory tego zaszczytu
I odebrało swoją nagrodę każdego roku.
I my, Polacy, się do nich zaliczamy,
Choć polskich noblistów niewielu mamy.
Nauki ścisłe – trudna to dziedzina –
Podołała jej Maria Skłodowska – Curie.
W roku 1903 i 1911
Odebrała Noble w dziedzinie chemii i fizyki.
Jej prace dotyczące promieniotwórczości oraz
polonu i radu
Ułatwiły życie ludziom obecnych czasów.
Wyzwaniu pokojowemu
Udało się podołać Polakowi tylko jednemu.
Dziękujemy więc Lechowi Wałęsie,
Który w 1983 roku dostał swą zasłużoną nagrodę
Za dobre serce oddane swojej ojczyźnie.
Nie lada wyzwaniem jest też literatura,
W dziełach pisarza nie może być zawarta żadna
bzdura.
Za wspaniałą powieść „Quo vadis”
Dziękujemy Sienkiewiczowi.
Nobla otrzymał w 1905 roku.
Czy reszta dotrzyma mu kroku?
Kolejnym był Władysław Reymont, dzięki swoim
„Chłopom”

Długo chwalił się swoją nagrodą.
Otrzymał ją w roku 1924,
Lecz w tej dziedzinie nie był ostatnim.
I Czesław Miłosz nie chciał być gorszy
Od całej reszty.
Jego twórczość, poezja cała,
Okazała się być wspaniała.
I dlatego w roku 1980
(wśród Polaków) w tej dziedzinie otrzymał nagrodę
Nobla jako trzeci.
Więc Nobla w tej dziedzinie jako ostatnia
Otrzymała Wisława Szymborska.
W roku 1996,
Dostała nagrodę za przekaz w wierszach i za styl.
Pokazała, że kobieta, choć słaba płeć,
Musi ostatnie słowo mieć.
Powinniśmy być im wszystkim wdzięczni,
Bo dzieki nim nasz świat stał się lepszy.
Dzięki ich poświęceniu i wytrwałości
W 2005 roku znaleźliśmy imię dla naszej szkoły.
Dzięki temu, że zostały spełnione ich marzenia
Nasza szkoła szkołą „Polskich Noblistów została
nazwana.

Anna Balcerek klasa 3a

***

***

*

*
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Konkurs z pierwszej pomocy przedmedycznej

W dniu 11 czerwca 2015 roku w Gimnazjum
Samorządowym im. Polskich Noblistów odbył się I
Konkurs z Pierwszej Pomocy Przedmedycznej,
zorganizowany przez nauczyciela edukacji dla
bezpieczeństwa – Agnieszkę Pilarczyk.
Przeprowadzenie konkursu udało się dzięki
ogromnemu zaangażowaniu ratownika medycznego
pana Kamila Wawrzyniaka oraz studenta
ratownictwa medycznego pana Kamila Posiewały.
Panowie byli także sędziami zawodów.
Konkurs składał się z części teoretycznej (test
rozwiązywany w systemie Testico), oraz z części
praktycznej. Zakres tematyczny konkursu
obejmował podstawowe czynności ratunkowe (BLS)
przeprowadzone w sytuacji zagrożenia zdrowia i
życia, umiejętności obsługi automatycznego
defibrylatora AED.
Uczestnicy prezentowali zachowania w obliczu:
zagrożenia życia, podczas krwotoków, oparzeń,
porażeń prądem, zawału. 
Uczestnikami zawodów były czteroosobowe grupy
reprezentujące klasy III.
Drużyna klasy A: Anna Balcarek, Aleksander
Bugaryn, Dorota Mak, Aleksandra Ostrowska

Drużyna klasy B: Katarzyna Dublas, Maria Król,
Nikodem Marczak, Karolina Wróbel

Drużyna klasy C: Sara Florczak, Sandra
Jambroży, Agata Duś, Kornelia Żuberek

***

Drużyny musiały wykazać się umiejętnością
udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym,
kreatywnością, szybkością działania w trudnej
sytuacji, a także umiejętnością pracy w zespole.
Sędziowie P. Kamil Wawrzyniak oraz P. Kamil
Posiewała wyłonili zwycięską drużynę. 

I miejsce- drużyna z klasy IIIb

II miejsce - drużyna z klasy IIIc

III miejsce – drużyna z klasy IIIa

Podczas ogłoszenia wyników p. Kamil Wawrzyniak
stwierdził, że grupy są bardzo dobrze przygotowane
do niesienia pomocy innym, że jeszcze kiedyś
usłyszymy, że uratowali ludzkie życie.
Pozytywne opinie dyrektora szkoły F. Fąki, władz
miasta i gminy pana Burmistrza Jarosława
Głowackiego, pani Barbary Witkowskiej, sędziów
oraz zawodników są zachętą do organizacji
następnego konkursu. 

Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy
pomagali w przygotowaniu konkursu: p. K.
Wawrzyniak, p. K. Posiewała, p. I. Pudłowskiej, p.
M. Pawlak,
p. B. Bieberstein, A. Florczak, p. I. Strzeleckiej, 
p. M. Adamek, p. M. Pliszek

***
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Aleksandra Ostrowska, uczennica klasy 3a
Gimnazjum Samorządowego im. Polskich Noblistów w
Międzyborzu została laureatką II DOLNOŚLĄSKIEJ
OLIMPIADY BIOLOGICZNEJ. Finał odbył się 13
czerwca 2015 r. na Uniwersytecie Przyrodniczym
we Wrocławiu pod naukowym patronatem Dziekana
Wydziału Biologii Uniwersytetu Przyrodniczego we
Wrocławiu oraz Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i
Dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków
Krajobrazowych.
Droga Oli do finału była długa. Etap szkolny pisało
ponad 1500 gimnazjalistów. Wyniki grudniowego etapu
szkolnego zakwalifikowały Aleksandrę do kolejnego
etapu, który odbył się 21 marca b.r.  w Gimnazjum nr
21 we Wrocławiu. Wraz z Olą w etapie powiatowym
uczestniczył Aleksander Bugaryn z klasy 3a. Spośród
468 uczestników wyłoniono wówczas 79 uczniów do
ścisłego finału wojewódzkiego.

Młodzież, po napisaniu testu finałowego, mogła wczuć
się w rolę prawdziwych studentów uczestnicząc w
wykładzie prof. Krzysztofa Borysławskiego oraz
prezentacji Studenckiego Koła Naukowego. Następnie
finaliści zwiedzili Pracownię Hydrobiologiczną,
Pracownię Mikroskopii Elektronowej oraz uczestniczyli
w zajęciach z antropologii. W tym czasie komisja
sprawdzała prace.
Podczas uroczystej gali Dziekan Wydziału Biologii
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, prof.
Andrzej Zachwieja wręczał laureatom dyplomy, medale
i nagrody.
Gratulujemy i życzymy Oli dalszych sukcesów.

***

***

***

        DOLNOŚLĄSKA OLIMPIADA
                   BIOLOGICZNA

Aleksandra Ostrowska, uczennica klasy 3a
Gimnazjum Samorządowego im. Polskich
Noblistów w Międzyborzu została laureatką II
DOLNOŚLĄSKIEJ OLIMPIADY BIOLOGICZNEJ.
Finał odbył się 13 czerwca 2015 r. na Uniwersytecie
Przyrodniczym we Wrocławiu pod naukowym
patronatem Dziekana Wydziału Biologii
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i Dyrektora
Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych.
Droga Oli do finału była długa. Etap szkolny pisało
ponad 1500 gimnazjalistów. Wyniki grudniowego
etapu szkolnego zakwalifikowały Aleksandrę do
kolejnego etapu, który odbył się 21 marca b.r.  
w Gimnazjum nr 21 we Wrocławiu. Wraz z Olą w
etapie powiatowym uczestniczył Aleksander
Bugaryn z klasy 3a. Spośród 468 uczestników
wyłoniono wówczas 79 uczniów do ścisłego finału
wojewódzkiego.
Młodzież, po napisaniu testu finałowego, mogła
wczuć się w rolę prawdziwych studentów
uczestnicząc w wykładzie prof. Krzysztofa
Borysławskiego oraz prezentacji Studenckiego Koła
Naukowego. Następnie finaliści zwiedzili Pracownię
Hydrobiologiczną, Pracownię Mikroskopii
Elektronowej oraz uczestniczyli w zajęciach z
antropologii. W tym czasie komisja sprawdzała
prace.
Podczas uroczystej gali Dziekan Wydziału Biologii
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, prof.
Andrzej Zachwieja wręczał laureatom dyplomy,
medale i nagrody.
Gratulujemy i życzymy Oli dalszych sukcesów.
                                             M. Adamek

Fot:

Fot: M. A

Fot: M. A
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        ab und zu  - od czasu do czasu
        alt und jung -  wszyscy ludzie,  
             bez względu na wiek

***

***

***

                   mit Ach und Krach - ledwo, ledwo

             klipp und klar - jasno i wyraźnie

           bei Nacht und Nebel  -  potajemnie

      
         Przydatne zwroty w języku niemieckim

*

*

*
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W dniu 14 maja 2015 na pięknym stadionie
lekkoatletycznym w Twardogórze rozegrane został
Indywidualne Lekkoatletyczne Mistrzostwa Powiatu.
Startowało w nich, w różnych konkurencjach, 27
uczniów z naszej szkoły . Osiągnęli oni następujące
wyniki:
DZIEWCZĘTA:
60m
Salamon Martyna     9,0    V miejsce
300m
Ostrowska Ola  51,5    V miejsce
Misiak Karolina  55,9
Biernat Katarzyna    59,2
Żyła Weronika    64,8
600m
Żarecka Zuzanna    2:12,7    V miejsce
W dal
Marczak Jagoda    3,88m    VI miejsce
Rzut dyskiem
Kozieł Martyna  27,71    II miejsce  rekord szkoły
CHŁOPCY:
60m
Kołton Dawid    7,9    X miejsce
Dzikowski Hubert    8,0    XII miejsce
300m
Buczek Krystian  41,8     II miejsce
Kowalski Kacper    44,9    VIII miejsce
Klepacz Bartek  46,0    XI miejsce

***

1000m
Nowacki Damian    3:20,2    II miejsce
Nowacki Igor    3:32,6    XI miejsce
Mencel Rafał    3:52,4
2000m
Mazur Sebastian    6:59,4    I miejsce
W dal
Adamczyk Bartek     5,27m    II miejsce
Stolarek Jakub    5,16m    III miejsce
Oszczep
Pacyna Karol    27,81    I miejsce
Wzwyż
Duś Daniel      175cm  II miejsce  rekord szkoły
Kula
Gomółka Piotr    8,94m
Uran Marcin    8,56m
Zadka Kacper    8,10m
Dysk
Klimek Zbigniew     27,65m  I miejsce
Kamzol Radosław    25,20  II miejsce
4x100m
Kołton-Duś-Stolarek-Kowalski  54,1s  V miejsce
Szwedzka (100-200-300-400)
Klimek-Klepacz-Nowacki. I-Pacyna    2:39,1  V
miejsce
Następne zawody zostaną rozegrane 20 maja 2015
na stadionie Olimpijskim we Wrocławiu. Wszystkim
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.  

G. Pilszek i W. Siedlecki

Fot: G. P
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***

***

*********

       „Wiem (prawie) wszystko
                o starożytności.”
Projekty gimnazjalne na stałe zagościły w Gimnazjum 
Samorządowym  im. Polskich Noblistów.
15 czerwca br. odbył się tam kolejny pt. „Wiem (prawie) wszystko o
starożytności.”, który przygotowała Aneta Król i jej uczennice-
M. Branas i M. Fuss z klasy 2b.

Celem projektu było nie tylko utrwalenie  i poszerzenie 
wiedzy o starożytności zdobytej na lekcjach historii 
i polskiego, ale też kształcenie umiejętności współpracy
w grupie, odpowiedzialności za podjęte działania i oczywiście rozwijanie
i prezentowanie talentów.

Różne formy zadań (quizy, testy) były z pewnością
bardzo ciekawe dla pierwszoklasistów. 
Spore zainteresowanie i salwy śmiechu wywołały też
przygotowane przez uczniów i ich wychowawczynie
scenki związane tematycznie z mitami.

Projekt udowodnił, że można „uczyć bawiąc” i że warto takie formy
kontynuować.

                                                                               A.  Król

*

*

***
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26 czerwca 2015 roku w Miejskim Domu Kultury w Międzyborzu odbyła
się uroczystość zakończenia zajęć dydaktycznych w roku szkolnym
2014/2015. Wzięli w niej udział uczniowie rodzice, zaproszeni goście,
nauczyciele i pracownicy szkoły.
Galę zaszczycili swoją obecnością: Burmistrz Miasta i Gminy pan
Jarosław Głowacki, Część artystyczną poprowadzili uczniowie klas III
pod opieką pani: Reginy Kaczmarek i Ireny Pudłowskiej. Na
zakończenie części artystycznej klasy III wręczyły dyrekcji,
nauczycielom oraz pracownikom gimnazjum pamiątkowe dyplomy.
Klasy II pożegnały odchodzące klasy III prezentacją z ich pobytu
w szkole.

Kolejną częścią uroczystości było wręczanie nagród.
Pan Dyrektor wraz z Panią Wicedyrektor oraz nauczycielami wręczyli 
nagrody i dyplomy za zdobyte miejsca w licznych konkursach,
zawodach sportowych oraz za wysokie wyniki w nauce i wzorowe
zachowanie. 

Uczniowie klas III otrzymali tytuł  i statuetkę Honorowego Absolwenta
Szkoły. Zaszczytny tytuł otrzymali: Anna Balcerek, Aleksander
Bugaryn, Katarzyna Dublas, Agata Duś, Sara Florczak, Maria Król,
Dorota Mak, Aleksandra Ostrowska. Na zakończenie uroczystości
pan Burmistrz Miasta i Gminy Jarosław Głowacki wręczył dyplom 
i nagrodę burmistrza, którą otrzymała Sara Florczak.
Życzymy wszystkich dalszych sukcesów w nowym roku szkolnym.

***

***

*********

                        ZAKOŃCZENIE ROKU

***

*

*

*** *
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Jasio spóźnia się pół godziny na lekcję języka polskiego.
Nauczycielka pyta się go:
- Jasiu, dlaczego się spóźniłeś?
- Bo napadł na mnie bandyta z pistoletem w ręce!
- To straszne! - mówi nauczycielka - I co było potem?
- Potem zabrał mi zeszyt z zadaniem domowym!

Przychodzi Jasio do domu ze szkoły i krzyczy :
- Mamo, mamo dzisiaj zrobiłem dobry uczynek.
- No to mów.
- Koledzy podłożyli pinezkę szpicem do góry na krześle nauczyciela.
Już miał siadać kiedy ja odsunąłem krzesło.

Przychodzi Pierre Curie do Marii i mówi:
- Kochanie, ależ dziś promieniejesz!
- Jestem taka uradowana...

Jasio, najgorszy uczeń w szkole,  przychodzi ucieszony ze szkoły i oznajmuje mamie:
- Mamo! Mamo! Dostałem dziś w szkole szóstkę !!!
- Synku, a z jakiego przedmiotu??!! - pyta uradowana mama.
- Dostałem dwójkę z polskiego, trójkę z matematyki i jedynkę z przyrody - to razem szóstka !!!

Wraca Jasio z zakończenia roku szkolnego, a tata mówi:
- No Jasiu pokaż świadectwo...
- Co tam świadectwo tato... - ważne, abyśmy zdrowi byli!

***

***

Pani od polskiego wywołuje Jasia do odpowiedzi:
- Jasiu, podaj, proszę dwa zaimki.
- Kto? Ja?!
- Brawo Jasiu, piątka!

Przed wizytacją w szkole nauczyciel ustala:
- Jak o coś zapytam, niech zgłaszają się wszyscy. 
Ci, co wiedzą prawą ręką, ci co nie wiedzą lewą...

                             Humor i rozrywka

*

*

http://kawaly.tja.pl/dowcip,jas-chwali-sie-mamie-dzisiaj-w-szkole
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jas-chwali-sie-mamie-dzisiaj-w-szkole
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jas-chwali-sie-mamie-dzisiaj-w-szkole
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***

1.  Po poniedziałku.   2.  Ze Spychowa.     3.  Wiosenne święta.     4.  Na Szaniec.
5.  Na głowę.             6.  Samochodowa.   7.  Po lekcji. 

Rozwiązaną krzyżówkę należy przesłać na adres gazety: gazetkamiedzyborz@gmail.com. Za prawidłowo
rozwiązaną krzyżówkę zwycięzca otrzymuje pozytywny wpis do dziennika.
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